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باشگاه های عربستانی همچنان به شکار ستاره های فوتبال جهان ادامه می دهند. پس از ناچو 
که قبل از یورو با القادسیه قرارداد بسته بود، پیر امریک اوبامیانگ مهاجم فصل گذشته مارسی 
هم به این باشگاه عربستانی پیوست. اینطور که به نظر می رسد عربستانی ها بیش از باشگاه های 
بزرگ اروپایی ریخت وپاش نمی کنند. الهلال که پرهزینه ترین باشگاه سعودی ها بوده، نصف 
تاد بولی که 725.9میلیون یورو برای چلسی بازیکن خریده است، صرف خرید بازیکن کرده؛ 
369.7میلیون یورو. باشگاه های منچستریونایتد، آرسنال و پاری سن ژرمن هم در این مدت، 

همین حدود هزینه کرده اند. بازیکنانی که در لیگ عربســتان حضور دارند، در 
تیم های ملی شــان می درخشــند. در این دوره از یورو لیگ عربســتان 

15بازیکن در تیم های مختلف داشت. بعضی از تیم های عربستانی 
حتی بیشتر از باشگاه های بزرگ اروپایی در یورو نماینده داشتند.
    یکی از بازیکنان شاغل در عربستان به همراه تیم ملی اسپانیا 
قهرمان شد. آیمریک لاپورت در النصر با کریستیانو رونالدو همبازی 

است. او یکی از دو مدافع میانی ثابت لاروخا در این رقابت ها بود.
    خود کریســتیانو رونالدو هم در همه بازی های تیم ملی 
پرتغال فیکس بازی کرد و با اینکه نتوانست در ششمین یوروی 
پیاپی گل بزند، رکورد بیشترین شوت را ثبت کرد. روبن نوس، 

ستاره تیم الهلال هم یکی از اعضای تیم ملی پرتغال بود.
    در فرانســه حضور کانته در ترکیب ثابــت تعجب همگان را 

برانگیخت اما هافبک دفاعی تیم الاتحاد بهترین بازیکن فرانسوی ها 
در این تورنمنت بود و 2بار جایزه بهترین بازیکن زمین را تصاحب کرد. 

این ستاره ممکن است به لیگ برتر انگلیس برگردد. وستهم او را می خواهد و این 
باشگاه لندنی و لوپتگی حاضرند برای رضایتنامه اش 24میلیون به الاتحاد بپردازند.

    مریح دمیرال، مدافع الاهلی یکی از بهترین بازیکنان ترکیه بود اما به دلیل 
حرکت نژادپرســتانه و قومیت گرایانه پس از زدن 2گل به تیم ملی اسلواکی 
توسط یوفا از حضور در بازی بعدی محروم شد و ترکیه آن مسابقه را به هلند 

باخت و حذف شد.
    واینالدوم پس از مصدومیت های شدیدی که در پاری سن ژرمن داشت، به 
فراموشی سپرده شد و به اجبار به عربستان رفت. رونالد کومان، سرمربی هلند 

در برخی بازی ها او را به جای ژاوی سیمونز به میدان می فرستاد.
    لیگ عربستان در میان 24تیم حاضر در یورو 15بازیکن داشت که برابر بود 

با سهمیه لیگ اوکراین و بالاتر از نمایندگان لیگ های مهمی مثل پرتغال، بلژیک، 
یونان، اسکاتلند و کرواسی.

    عرب ها باســرعت به خرید بازیکنان ادامه می دهند. باشگاه القادسیه که به تازگی به لیگ 
حرفه ای بازگشته، تاکنون فعال ترین باشگاه بوده و 9بازیکن جذب کرده است: ناهیتان ناندس، 
حسین القحطانی، کوین کاستلز، جولیان کینونیس، ناچو فرناندس، محمد قاسم، قاسم لاجامی، 

علی هزازی و اوبامیانگ.
    ممکن است مدافع اصلی تیم ملی انگلیس به عربستان برود. الاتحاد جان استونز را به عنوان 
گزینه مناســبی برای جایگزینی احمد حجازی، مدافع ملی پوش مصــری، درنظر گرفته و 

منچسترسیتی مبلغ 40میلیون یورو را برای آزادسازی او درخواست کرده است.
    النصر که دنبال جذب ادرسون )من ســیتی( و آلیســون )لیورپول( بود، سرانجام با یک 
دروازه بان دیگر برزیلی به نام بنتو، دروازه بان فصل گذشته اتلتیکو پارانائنسه با مبلغ 18میلیون 

یورو قرارداد بست. او ذخیره آلیسون در کوپا آمریکا بود.
    ممکن است برونو فرناندز همبازی رونالدو در النصر شود. منچستریونایتد برای جانشین او 
هم فکر کرده و از الان دنبال خرید ژاوی سیمونز از پاری سن ژرمن است که فصل پیش قرضی 

در لایپزیش بازی می کرد.
    روند مهاجرت معکوس هم ادامه دارد. ایوان راکیتیچ در 36سالگی هم از اروپا پیشنهاد دارد و 
هایدوک اشپلیت می خواهد این هافبک کروات را از الشباب برگرداند. بخش عمده دستمزد این 

بازیکن توسط یک قرارداد اسپانسرینگ با یک شرکت تحت قرارداد با باشگاه ، تامین می شود.
    حسام عوار ستاره 26ساله فرانسوی رم به الاتحاد عربستان پیوست. مبلغ انتقال عوار 12میلیون 

یورو اعلام شده است. این هافبک فرانسوی زمانی بازیکن محبوب زیدان، رئال و آرسنال بود.
    الاتحاد پس از قرارداد با لورن بلان به عنوان سرمربی قصد دارد یک بازیکن فرانسوی هم به 
جمع خود اضافه کند. موسی دیابی، وینگر استون ویلا بازیکن موردنظر این تیم است. الاتحاد 
که حمدالله را هم به الشــباب واگذار کرده، فصل آینده با بنزما و یارانش شعبه دوم تیم ملی 

فرانسه خواهد بود.
    ممکن است در این تابستان ســتاره های دیگری هم راهی عربستان شوند و حتی کوین 
دی بروینه هم که اخیرا گفته بدش نمی آید برای رفاه دوســتان و فامیلش پول بیشــتری در 

بیاورد، جذب این لیگ شود.

گران فروشی مدافعان میانی
یک بار مورینیو با کنایه به گواردیولا انتقاد کرده بود که چرا منچسترسیتی آن همه پول برای 
خریدن مدافعان کناری هزینه می کند و قیمت آنها را بالا می برد. سرمربی اسپانیایی من سیتی 
برای خرید مدافعان میانی هم ولخرجی های زیادی کرده اما از میان 10مدافع میانی گران قیمت 
تاریخ، 3بازیکن دستپخت منچسترسیتی و 3تا حاصل ولخرجی منچستریونایتد بوده و 2باشگاه 

بزرگ شهر منچستر یک تنه بازار نقل و انتقالات مدافعان میانی را آباد کرده اند.
هری مگوایر با 87میلیون یورو از لستر به منچستریونایتد، دلیخت با 85.5میلیون از آژاکس به 
یوونتوس، ویرجیل فن دایک با 84.7میلیون از ساوتهمپتون به لیورپول، فوفانا با 80.4میلیون 
از لستر به چلسی، روبن دیاس با 73.6میلیون از بنفیکا به منچسترسیتی، دلیخت با 67میلیون 
از یوونتوس به بایرن مونیخ، لاپــورت با 65میلیون از اتلتیک بیلبائو به منچسترســیتی، لنی 
یورو با 62میلیون از لیل به منچســتریونایتد، لیســاندرو مارتینس با 57میلیون از آژاکس به 

منچستریونایتد و جان استونز 55.6میلیون از اورتون به منچسترسیتی.
گواردیول را هم باید در این فهرســت دســته بندی کنیم، چون زمانی که از لایپزیش توسط 
منچسترسیتی خریده شد، مدافع میانی بود و گواردیولا او را در پست دفاع چپ به بازی گرفت. 
جذب او برای باشگاه انگلیسی حدود 92میلیون یورو خرج برداشت که او را به گران ترین مدافع 
وسط تاریخ فوتبال تبدیل می کرد. البته اگر گهی جذب لیورپول شود، این رکورد در اختیار این 

بازیکن و باشگاه قرار می گیرد.
مارک گهی که پارسال مورد توجه آرسنال بود و با لینک شدن کالافیوری ایتالیایی به این باشگاه 
از فهرست خرید خارج شد، این فصل به شدت به لیورپول نزدیک شــده است. انتظار می رود 
کریستال پالاس برای این مدافع ملی پوش انگلیسی حدود 70میلیون پوند برابر با 93میلیون 

یورو درخواست کند.

موش خائن پرهزینهموش خائن پرهزینه
چرا همه باشگاه های بزرگ عاشق آلوارو موراتا هستند؟

گران تریــن بازیکــن تاریــخ فوتبــال بــدون تردید، 
نیمــار اســت. ســال2009درحالی که 50میلیــون 
یــورو قیمــت داشــت، بارســلونا او را از ســانتوس 
88میلیــون یــورو خریــد تــا دســت رئــال بــه ایــن 
ســتاره تکنیکــی نرســد ولــی 4ســال بعــد وقتــی 
دید هــر کاری کــه می کند، بــاز هم ناکافی اســت 
و همــه موفقیت هــای بارســلونا بــه پــای مســی 
نوشــته می شــود، با پاری ســن ژرمن توافــق کرد و 
گران ترین انتقال تاریخ فوتبــال رقم خورد؛ ناصر 
الخلیفی رقم 222میلیون یورو بند فسخ قرارداد 
ایــن برزیلــی را پرداخــت کــرد. نیمــار در پاریــس 
مصدومیت هــای واقعــی و الکی زیــادی را تجربه 
کرد تا اینکه مالکان قطری قید او را زدند و ســال 
گذشــته بــا رقــم 90میلیــون یــورو او را به باشــگاه 
الهــال فروختند تــا مصدومیت هایــش را در این 
باشــگاه عربســتانی ادامه دهد. برای جابه جایی 
نیمار در 4باشــگاه مبلغ 400میلیون یورو هزینه 

شده است، معادل 338.8میلیون پوند.

مهاجم غول پیکــر بلژیکی غیراز تیــم ملی بلژیک 
معمولا هر جایی که هست، احساس می کند در 
تیم قبلی بهتــر بوده. لوکاکــو بهتریــن دورانش را 
در اورتــون و اینترمیــان )زیرنظــر کونته( ســپری 
کــرد. باشــگاه ها بارهــا گــول آمــار ایــن بازیکن را 
خورده اند و ارقام گزافی بــرای خریدش پرداخت 
کرده اند. او 5بار با قراردادهــای قرضی یا دائمی 
به چلســی آمــده و هر بــار ناموفــق بوده. چلســی 
بــرای خریــد ایــن بازیکــن در نوبت هــای مختلف 
128میلیــون یــورو هزینــه کــرده و از فــروش یــا 
واگذاری قرضی اش 52.5میلیون یورو به دست 
آورده اســت. هنــوز تکلیــف بازیکنــی که چلســی 
113میلیون یورو برای برگرداندن او از اینترمیان 
هزینه کرده ، مشــخص نیســت. او مدتی به اینتر 
و ســپس به آاس رم قرض داده شــد ولــی این بار 
تیم آینده اش مشــخص نیســت اما قطعا روشن 
است که در چلسی نمی ماند. شاید تیم انگلیسی 
او را بــه یک باشــگاه عربســتانی بفروشــد. در کل 
339.22میلیــون یورو معــادل 291میلیون پوند 

برای جابه جایی  لوکاکو صرف شده.

طبیعــی اســت کریســتیانو رونالدو هــم بیــن گران تریــن بازیکنــان تاریخ جایی داشــته باشــد. 
انتقال رکــورد جهانی رونالــدو به مبلغ 80میلیــون پوند یــا 94میلیون یورو از منچســتریونایتد 
بــه رئال مادرید که ســال 2009انجام شــد، بــازار را تا حــد زیادی مختــل کرد و نقطــه عطفی در 
تاریخ نقل وانتقالات شد. با این حال سال 2018انتقال او به یوونتوس گران تر بود و فلورنتینو 
پــرس او را 117میلیون به یوونتوس فروخت و ســر این معامله 24میلیون یورو هم ســود کرد. 
منچستریونایتد که 19میلیون برای خرید رونالدو به اسپورتینگ لیســبون پرداخته بود، برای 
بازخریــد او از یــووه 17میلیــون یــورو در ســال2021هزینه کــرد. انتقال ایــن بازیکن بــه النصر 
عربستان هزینه ای نداشت چون قبا تن هاخ عذرش را در منچستر خواسته بود وگرنه می شد 
مثل نیمار، برای کریس هم 90میلیون یورو از سعودی ها پول خواست. اگر این اتفاق می افتاد، 
رونالــدو به دومیــن بازیکــن پرهزینــه تاریخ نقــل و انتقــالات تبدیل می شــد. به هر حــال برای 

جابه جایی او 247میلیون یورو یا 210میلیون پوند صرف شده است.
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آلوارو موراتا بازیکن منفوری اســت. حتــی هواداران 
تیم ملی اســپانیا هم کاپیتان تیمشان و کسی که جام 
قهرمانی یورو2024 را بالای ســر برد، دوست ندارند. 
او ذاتا یک خیانتکار اســت. برای همین اسپانیایی ها و 
به خصوص هواداران رئال به او لقب Mo”ratta” داده اند 
که بخش داخل گیومه به معنی موش و استعاره ای است 

از جاسوس و آدم فروش!
موراتا در اتلتیکومادرید بود که رشــد کرد و سپس به 
تیم نوجوانان ختافه رفت و نخستین خیانت عمرش را 
سال2008 مرتکب شــد؛ زمانی که به تیم زیر 18سال 
دشمن یعنی رئال مادرید پیوست. او مدتی در تیم دوم 
رئال به نام کاستیا بازی کرد تا اینکه سال2013 به تیم 
اصلی رسید. در ترافیک تیم کهکشانی آن زمان که بنزما، 
رونالدو و دیگران هم بودند، موراتا توانست فرصت هایی 
برای خودش به دست آورد و گاهی در ترکیب قرار بگیرد 
و گل های مهمی هم بزند. او در جام حذفی و در ترکیب 
تیم دوم رئال، مقابل بهترین بارسلونای تاریخ درخشید 
و مورینیو توانســت با تیم دومش بارســا را حذف کند 
و قهرمان کوپا دل ری شــود. ترکیب رئال شلوغ بود و 
چاره ای نبود جز آنکه موراتا بــا قیمت 20میلیون یورو 
به یوونتوس فروخته شود که آن زمان این رقم برای یک 

بازیکن جوان و ذخیره مبلغ بالایی بود.
2فصل بعد رئال مادرید موراتا را از یوونتوس پس گرفت 
و برای این انتقال مبلغ 30میلیون یورو هزینه کرد. با این 
حال باز هم در ترکیب اصلی جایی برای او وجود نداشت 
و مثلث بی بی سی مجالی برای رشد و درخشش دیگران 
باقی نمی گذاشــت. برای همین باشگاه اسپانیایی یک 
فصل بعد در تجارتی پرســود، این بازیکن را به چلسی 
فروخت و 66میلیون یورو نصیب تیم مادریدی شد. در 
چلسی اوضاع به خوبی پیش نرفت و آقای »رت« گرفتار 
نحسی پیراهن شــماره9این باشگاه شد. باشگاه لندنی 
موراتا را با مبلغ 18میلیون یورو به صورت قرضی و 2ساله 
به اتلتیکومادرید واگذار کرد، رت به باشگاه کودکی اش 

برگشــت؛ جایی که یک بار به آنها خیانت کرده بود. با 
پایان قرارداد قرضی 2ساله، باشگاه اتلتیکومادرید و دیگو 
سیمئونه که از این مهاجم راضی به نظر می رسیدند، او را 
با پرداخت مبلغ 35میلیون یوروی دیگر قطعی از چلسی 
خریدند تا بخش بزرگی از هزینه 66میلیونی باشــگاه 

لندنی برای این خرید ناموفق جبران شود.
موراتا 2بار دیگر بین اتلتی و یووه دســت به دست شد. 
این انتقال ها و رفت وآمدها بیشتر شبیه پولشویی بود. 
فصل پیش که او قرضی از یوونتوس بــه اتلتیکو رفته 
بود، خیلی ندرخشید و حتی پس از حذف یووه به دست 
دورتموند در لیگ قهرمانان اروپا، هواداران علیه خائن 
بزرگ شعار دادند. با این حال پســت شماره9تیم ملی 
اسپانیا در یورو2024به نام او سند زده شده بود و بازوبند 
بر بازوی این بازیکن منفور بسته شد. در بازی های اول 
یورو، موراتا درخشــید و برای چهارمین بار در یورو گل 
زد و بهتریــن گلزن لاروخا در این رقابت ها شــد اما در 
ادامه تحت تأثیر درخشش فوق العاده زوج یامال و نیکو 
ویلیامز قرار گرفت و کمی محو شد. اما در نهایت او بود 
که جام را بالای سر برد تا سوژه یک انتقال دیگر هم باشد 
و به تیم بزرگ دیگری برود. مهاجم اسپانیایی با تلاش 
زلاتان ایبراهیموویچ حالا به جای اولیویه ژیرو پیراهن 
آث میلان را بر تن خواهد کرد. میــلان که به تازگی به 
آمریکایی ها واگذار شده، او را با قراردادی 4ساله به ارزش 

13میلیون یورو خریده  است.
این مهاجم 31ســاله یکــی از پرهزینه ترین بازیکنان 
تاریخ فوتبال است و باشــگاه های بزرگ برای خرید و 
دست به دست کردن او تاکنون 202میلیون یورو هزینه 
کرده انــد؛ به عبارتی 170میلیون پوند. عجیب اســت 
که موراتا ششمین بازیکن گران تاریخ فوتبال است! او 
در مجموع 589بازی رســمی انجام داده که حاصل آن 
216گل و 82پــاس گل در ازای 34 هزار و 386دقیقه 
بازی اســت. »رت« در هر 160دقیقه یک گل می زند و 
برای هر گلش حدود یک میلیون یورو هزینه شده است.

عربستانی ها با باشگاه های بزرگ دنیا رقابت دارند، آنها در یورو2024هم 
سهم زیادی داشتند

لیگ اروپایی در خلیج فارس

لنصر  ا
در یورو 4نماینده داشت؛ 

ایمریــک لاپورت )اســپانیا(، 
مارسلو بروزوویچ )کرواسی(، اوتاویو 
و کریســتیانو رونالدو )پرتغال(. تعداد 
بازیکنان این باشــگاه در یورو از تعداد 
بازیکنــان تیم هایی چــون تاتنهام، 

بنفیکا، گالاتاسرای، لاتزیو، پورتو 
و سویا بیشــتر بود.

در 
تیم ملــی بلژیک 

کاراسکو همچنان بازیکنی 
مهم بود و در پســت های 

بــازی  به  مختلــف 
گرفته شد.


